

Valtuustoaloite

15.04.2024

Käyttötalouden kulujen vertailua verrokkikuntiin

Vuoden 2023 marraskuinen "black friday" näkyy kuntahallinnon valtionosuuksien reippaana laskuna v.2025 -2027.

Parhaillaan julkiseen talouteen etsitään uusia sopeutumistoimia.

Muut tulot kasvavat hidastuneen talouskasvun myötä vaimeasti.

Sopeutuspaineet valuvat uusiksi veronkorotuspaineiksi sekä sivistyspalveluihin ja infraan.

Vuoden 2025 budjetista päätettäessä valtuutetuilla pitäisi olla mahdollisimman laajat tiedot mistä voidaan saada merkittävää kustannussäästöä.

Niiden kohdalla tulisi jatkossa etsiä säästökohteita erityisen aktiivisesti.

"Benchmarking" on lähestymistapa, jota yritysmaailmassa usein käytetään oman toiminnan kriittiseen tarkasteluun.

Siinä omaa toimintaa verrataan erilaisiin mittarein toisiin samanlaisiin organisaatioihin.

Keskeistä analyysin onnistumiselle on verrokkien tarkoituksenmukainen valinta eli mihin verrataan.

Ideana on makrotasolla katsoa miten paljon rahaa käytämme verrokkikuntiin verrattuna per asukas erilaisiin kunnallistalouden toimintoihin.

Lisäksi olisi hyvä jollakin osa-alueilla tarkastella kustannusten jakoa kaupungin omana ja ostopalveluina.

Vertailussa on huomioitava demografiset rakenteet (väestöä koskevat tunnusluvut).

Seuraavassa vaiheessa on selvitettävä osa-alueittain saammeko vastaavasti myös enemmän vastinetta rahoille esim.koulutoimen osalta,meillä on pienemmät opetusryhmien koot mutta se

lienee hyväksyttävää koska opetuksen laatuun ja koulutoimessa nykyisiin esiintyviin ja lisääntyviin haasteisiin voidaan vastata paremmin.

Sen sijaan esimerkiksi yleishallinnon kohdalla merkittäviä eroja ei lähtökohtaisesti pitäisi olla.

Ehdotamme, että tällainen analyysi tehtäisiin.

Sopivat verrokkikunnat kyllä löytyvät.

Jonkin verran harmonisointia tarvittaisiin jotta luvut olisivat täsmälleen verrannollisia. Budjetit eivät noudata täsmälleen samaa jaotusta.

Analyysi auttaisi alustavasti paljastamaan sellaisia kaupungin toiminnan-alueita ,jossa toimintaa eri keinoin tehostamalla voitaisiin saavuttaa merkittävää kustannussäästöä, tämä auttaisi tehokkuusvertailussa.

Nämä luvut olisivat tausta-aineistona kun lähdetään jatkossa etsimään säästöjä ja tekemään vuoden 2025 budjettia.



Marke Tuominen (PS)

Lauri Lax

Ann PELTONÄM

Jouko Kottanen